
 Městský úřad Lysá nad Labem 

Kancelář MěÚ 

Husovo náměstí 23/1 

289 22 Lysá nad Labem 

Datová schránka: 5adasau 

www.mestolysa.cz 

 

Spis. zn.: MULNL-KÚ/18134/2024/Koč 

Číslo jednací: MULNL-KÚ/18134-1/2024/Koč 

Vyřizuje: Mgr. Robert Šťastný 

Telefon: +420 325 510 221 

E-mail: robert.stastny@mestolysa.cz 

Lysá nad Labem 14. 3. 2024 

 

 

 

 

 

Odpověď na dotaz dle zákona 106/1999 Sb. – odpadové hospodářství 

 

Vážený pane 

 

dne 28. 2. 2024 jste podal k Městskému úřadu Lysá nad Labem žádost o poskytnutí informace dle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve 

které požadujete následující informace: 

 

a) Kdy naposledy bylo ve Vaší obci ukončeno zadávací řízení na dodavatele plnění, které je 

charakterizováno svozem komunálního odpadu? Ukončením se rozumí uzavření smlouvy s 

vybraným dodavatelem, nikoli například ukončení z jiných důvodů ve smyslu příslušných 

ustanovení zákona o zadávání veřejných zakázek.  

b) Bylo spolu se svozem komunálního odpadu soutěženo (byť i jako jiná část dané veřejné zakázky) 

i další související plnění – například provoz sběrného dvora apod.?  

c) Kolik uchazečů, kteří nebyli vyloučeni, podalo nabídku do shora uvedené veřejné zakázky? 

Prosím o případné rozčlenění pro jednotlivé části.  

d) Byl vybraný uchazeč subjektem, který již před ukončením tohoto zadávacího řízení, poskytoval 

předmětné plnění na základě dřívějšího zadávacího řízení na území Vaší obce?  

e) Jaký je přibližný podíl komunálního odpadu ve Vaší obci, který je tzv. odděleně soustřeďován 

jako tříděný komunální odpad (papír, sklo,…)? Pokud předmětnou činnost zajišťujete 

prostřednictvím městské společnosti (technických služeb), zdvořile žádám o poskytnutí údaje, 

které Vám tyto technické služby naposledy poskytly, a to například jako podklad pro jednání 

orgánů města (rada města, zastupitelstvo města), či jakéhokoli relevantního odhadu.  

f) Jaká je aktuální výše místního poplatku za odkládání komunálního odpadu z nemovité věci/ 

poplatku za obecní systém odpadového hospodářství? Uveďte, prosím, i jaký typ poplatku 

využíváte.  

g) Byla ve Vaší obci přijata strategie (akční plán…), jak dosáhnout splnění minimálního množství 

separovaných odpadů ve Vaší obci, a to ve smyslu ustanovení § 59 odst. 3 zákona č. 541/2020 

Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů?  

 

Ve věci Vašeho dotazu Vám sděluji: 

 

a) Smlouva byla se zhotovitelem uzavřena dne 11. 9. 2008. 

b) Vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informaci č. j. MULNL-KÚ/18134-

2/2024/Koč. 



MULNL-KÚ/18134/2024/Koč 

strana 2/2 

 

c) Vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informaci č. j. MULNL-KÚ/18134-

2/2024/Koč. 

d) Vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti o informaci č. j. MULNL-KÚ/18134-

2/2024/Koč. 

e) Svoz odpadu je zajišťován svozovou společností FCC Česká republika, s.r.o. 

 

Za rok 2023 se vybralo na tříděném komunálním odpadu  

kód odpadu       název odpadu množství v tunách 

200101 Papír a lepenka nádobový systém  197,2841 

200101 
Papír a lepenka vybraný na separačním 

dvoře 
45,2100 

200138 Dřevo 166,7400 

200139 Plasty 112,6004 

200140 Kovy 6,0719 

200201 BIO odpad nádobový systém  482,2679 

200201 Bio odpad vybraný na separačním dvoře 189,0200 

200301 Směsný komunální odpad 1 726,3890 

200303 Uliční smetky 108,8400 

200307 Objemný odpad 826,5000 

 

f) Pro rok 2024 město zavedlo poplatek ve výši 840 Kč. Město využívá poplatek za obecní systém 

odpadového hospodářství. 

 

g) Město bude zavádět systém door - to - door.  

Z důvodu finanční podpory město využilo 59. výzvy v rámci programu OPŽP (Operačního 

programu Životního prostření), na zavedení tohoto systému, nákup nádob na papír, plast, bio 

nádoby o velikosti 120 l a 240 l a velkoobjemové kontejnery. 
 

 

 

 

 

 

V úctě 

 

Mgr. Robert Šťastný 

tajemník městského úřadu 

 

 
 


